
 

 
Progetto finanziato dal Fondo Sociale Europeo  – Programma Operativo Nazionale 

PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-303       CUP G92G20000500007 

 
 

Agli Atti  

           Al Sito  WEB 

           All’Albo 

 

Prot. n. 1956/F2b                      Rivergaro, 30/05/2020 
  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

 

Codice  Identificativo  Progetto:   10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-303  

CUP: G92G20000500007 
  

Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

  

TITOLO PROGETTO: “Covid-19: dalla didattica collaborativa alla didattica a distanza  

per…….imparare il futuro” -    Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”.  

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  

VISTO    il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante norme sul procedimento amministrativo; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

 

mailto:pcee02400n@istruzione.it
http://www.icri-go.gov.it/


VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come 

modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31;  

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato 

dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTE  le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo Regionale (FSER), nello specifico: Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 ; 

VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. 

n.4878 del 17-04-2020, di cui all’Art. 5 (Termini e modalità di presentazione della candidatura) 

comma 6) nella quale si segnala che le delibere degli Organi collegiali andranno inserite in 

un’apposita sezione della piattaforma GPU in sede di chiusura di progetto; 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 

realizzazione dei progetti PON 2014-2020;  

VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 

dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016; 

CONSIDERATO che. in base alla normativa vigente, il R.U.P.  deve appartenere all’organico della 

Stazione Appaltante; 

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica risulta essere la Prof.ssa Draghi Marica; 

RITENUTO necessario procedere, per la salvaguardia della corretta procedura, alla nomina del 

R.U.P.; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.P.R. 2007/2010; 

VISTI gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DECRETA 

  

di conferire a se stessa Prof.ssa Draghi Marica, nata a Bobbio (PC) Bobbio il 06/10/1958 – C.F. 

DRGMRC58R46A909V in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento, per la realizzazione del Progetto sopra indicato. 

 

 

 

  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Marica Draghi 
         Firma autografa sostituita a mezzo Stampa 

         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 


